
 

Talouspolitiikan arviointineuvosto 

PL 1279 (Economicum, Arkadiankatu 7), FI-00101 Helsinki I kirjaamo@vatt.fi I Puh. +358 295 519 400 I www.tpan.fi I 

Päätös                         1 (1) 

  

10.4.2026 
 

TPAN/5/00.07.02/2026 

  

Talouspolitiikan arviointineuvoston päätös valtiovarainministeriön kevään 2026 makrotalouden 
ennusteen vahvistamisesta 
10.4.2026 
  
Talouspolitiikan arviointineuvostosta annetun lain 1 §:n 2 momentin kohdan 6 mukaan arviointineuvoston 
tehtävänä on vahvistaa valtiovarainministeriön ennustetoiminnasta vastaavalla osastolla laaditut valtion 
talousarvioesityksen ja julkisen talouden suunnitelman perustana olevat makrotalouden ennusteet. 
Tehtävä perustuu EU:n finanssipoliittiseen lainsäädäntöön, joka edellyttää, että euroalueen jäsenvaltioiden 
keskipitkän aikavälin finanssipoliittiset suunnitelmat ja talousarviosuunnitelmat perustuvat riippumattomiin 
makrotalouden ennusteisiin. Neuvosto vahvistaa ennusteen, jos se arvioi sen muodostavan realistisen 
pohjan finanssipolitiikan suunnittelulle. 
 
Valtiovarainministeriö toimitti talouspolitiikan arviointineuvostolle kevään 2026 makrotalouden ennusteen 
keskeiset ennusteluvut ja ennusteen yhteenvedon 24.3.2026. Lisäksi neuvosto keskusteli makrotalouden 
ennusteesta ja sen taustaoletuksista valtiovarainministeriön ennustetoiminnasta vastaavan osaston 
edustajien kanssa 25.3.2026. Keskeisten ennustelukujen toimittaminen ja niistä keskusteleminen 
noudattivat valtiovarainministeriön ja neuvoston yhdessä sopimaa menettelyä. 
  
Neuvosto on arvioinut ennustetta käytettävissään olleen aineiston ja käytyjen keskustelujen pohjalta. 
Arvioinnissa on painotettu ennusteen sisäistä johdonmukaisuutta, taustaoletusten uskottavuutta sekä sitä, 
onko ennuste käytettävissä olleen aineiston perusteella kokonaisuutena arvioiden realistinen.  
  
Lähiaikojen talouskehitykseen liittyy todennäköisesti tavallista suurempaa epävarmuutta Iranissa käytävää 
sotaa ja sen talousvaikutuksia koskevan epävarmuuden vuoksi. Neuvosto on pyrkinyt arvioimaan, olivatko 
ennusteen taustaoletukset realistisia sen tiedon valossa, joka oli käytettävissä silloin, kun neuvosto sai 
ennusteen arvioitavakseen. Neuvosto toteaa, että valtiovarainministeriön toimittama ennustemateriaali 
sisältää lyhyen mutta uskottavan analyysin öljyn hinnan nousun vaikutuksista öljyn tuojamaiden 
talouskehitykseen. 
  
Neuvosto ei ole havainnut ennusteessa epäjohdonmukaisuuksia eikä sellaisia taustaoletuksia, joita olisi 
pidettävä selvästi epäuskottavina tai jotka viittaisivat siihen, että ennustetta ei ole tehty riippumattomasti. 
Tämän perusteella talouspolitiikan arviointineuvosto vahvistaa valtiovarainministeriön kevään 
2026 ennusteen. 
  
Kyseessä on ensimmäinen valtiovarainministeriön makrotalouden ennuste, jonka arviointineuvosto 
1.1.2026 voimaantulleiden uusien tehtäviensä myötä vahvistaa. Neuvoston arvio kevään 2026 
ennusteesta perustuu siksi ennen kaikkea sen sisäiseen johdonmukaisuuteen. Kun neuvostolle kertyy 
kokemusta useammalta ennustekierrokselta, sillä on jatkossa paremmat mahdollisuudet arvioida myös 
sitä, miten johdonmukaisia valtiovarainministeriön makrotalouden ennusteet ovat suhteessa toisiinsa. 
Samalla neuvostolle kertyy lisää ymmärrystä valtiovarainministeriön käyttämistä ennustemenetelmistä. Se, 
että neuvosto vahvistaa kevään 2026 makrotalouden ennusteen, ei siis tarkoita, etteikö se voisi 
myöhemmin kiinnittää huomiota samoihin ennustemenetelmiin liittyviin ongelmiin.  
 
 
 


